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Hovedresultater for 9. og 10. klasse elevers ansggning til 17. april 2023
ungdomsuddannelser og 10. klasse i 2023

Der er i ar lidt ferre ansogere, som opgores som sogende direkte fra 9.
og 10. klasse end tidligere. Det skyldes primart en rakke xndringer i so-
geprocessen, ny it-understottelse og endring i regelgrundlag. Det bety-
der, at sammenligninger med de foregdende ar skal foretages med forbe-
holdene in mente, jf. afsnit om data pa side 2.

Ansogninger til ungdomsuddannelserne

e Der er 19,4 procent af grundskoleelever, som soger til erhvervs-
uddannelserne 1 2023 pa landsplan. Det er en lidt lavere andel
end forudgiende ars opgorelser. Det er sarligt andelen af anso-
gere til hovedomraderne for omzsorg, sundbed og paedagogik samt rek-
nologi, byggeri og transport, som falder.

e Den samlede andel elever, der soger en gymnasial uddannelse, er
et procentpoint hojere sammenlignet med sidste ar.

e Ud af ansegerne til de gymnasiale uddannelser er der fortsat flest,
der soger stx. Denne andel er dog knap halvandet procentpoint
lavere sammenlignet med 2022. Andelen, der soger hf, er stort
set pa niveau med foregaende ar, dog et halvt procent point ho-
jere 1 2023 sammenlignet med 2022. Andelen, der soger hhx, har
varet stigende de seneste ar og er i dr knap to procentpoint ho-
jere end sidste 4r. Andelen, der soger en htx, har varet faldende
siden 2021 og er faldet et procentpoint fra 2022 til 2023.

e TFerre ansogere til de gymnasiale uddannelser er vurderet uddan-
nelsesparate til deres forsteprioritet. Blandt ansegere til erhvervs-
uddannelserne ligger andelen af ansogere, der vurderes parat, pa
niveau med sidste ar.

Ansogninger 1il 10. klasse

e Andelen af ansogere pa 9. klassetrin, som soger 10. klasse, ligger
pa niveau med sidste ar. I 2023 har ca. 52 procent af ansogerne i
9. klasse sogt 10. klasse.



e Sogningen til 10. klasse pa efterskoler er fortsat stigende, mens
sogningen til 10. klasse pa folkeskoler er faldende.

Om data

Datagrundlaget i dette notatet bestir af de ansegninger, som ansegerne har givet 1. priori-
tet.

Det er ansogernes prioriteter pr. 27. marts 2023, der indgar.

Notatet behandler udelukkende ansogere, som pa segetidspunktet er tilmeldt grundskolen
1 9. eller 10. klasse.

Notatets opgorelser skelner mellem, om ansegerne forlader grundskolen eller ej. Anse-
gere, som forlader grundskolen, er defineret ved, at de soger ungdomsuddannelse eller an-
det, som ligger uden for grundskolen. Det betyder, at sogning til 10. klasse ikke indgar,
nér opgerelsen behandler ansogere, der forlader grundskolen. Andre opgerelser behandler
den generelle sogning og inkluderer saledes ogsa segning til 10. klasse.

Antallet af ansogere fra 9. og 10. klasse, der indgar i opgerelsen, er i ar lavere end tidligere
ar (ca. 2-3.000 feerre ansogere). Det skyldes en rakke @ndringer i sogeprocessen (bl.a. kor-
tere og forrykket ansegningsperiode), endring i regelgrundlaget og ny it-understottelse af
ansogningsproces. Saerligt er der nu en mere precis opgorelse af, hvorvidt ansegeren gar i
grundskole pa ansegningstidspunktet.

Samlet set betyder det, at data ikke kan sammenlignes helt med tidligere ars offentliggjorte
tal. Det forventes dog, at hovedtendenserne i andelene, der soger en erhvervsuddannelse

eller en gymnasial uddannelse er retvisende.

FAKTA: Hvad dekker uddannelserne i denne opgorelse over?

e Ungdomsuddannelser dakker over gymnasiale uddannelser, erhvervsuddannelser og sat-
ligt tilrettelagt ungdomsuddannelse.

¢ Gymnasiale uddannelser omfatter hhv. ordinaere gymnasiale uddannelser: Al-
men studentereksamen (STX), 2-arig almen studentereksamen (2-drig STX), hojere
forberedelseseksamen (HF), merkantil studentereksamen (HHX), teknisk studenterek-
samen (HTX) og evrige gymnasiale uddannelser: International baccalaureate (IB)
og pre-international baccalaureate (pre-I1B), Dansk-fransk baccalauréat (DFB), Dansk-
Tysk studentereksamen (DIAP), European Baccalaureate (EB)

e Erhvervsuddannelse omfatter her de fire hovedomrader for helt unge: "Fodevarer,
jordbrug og oplevelser’, 'Kontor, handel og forretningsservice’, ’Omsorg, sundhed og
pedagogik’ og "Teknologi, byggeti og transport’ samt meget fa ansogere, der soger di-
rekte til en af de omkring 100 erhvervsuddannelser. Under erhvervsuddannelserne
fremgar ogsa elever, der onsker en eux. Det fremgar af den specifikke opgorelse.

¢ Ungdomsuddannelser for unge med szrlige behov (STU) omfatter ungdomsud-
dannelse for unge med szrlige behov.

e Forberedende uddannelser omfatter den forberedende grunduddannelse (FGU)

e Ovrige omfatter ungdomshojskoler, udlandsophold, arbejde og andet



1. Overordnet fordeling af ansggningerne

1.1 Overordnet svarer sogemenster til tidligere ar

Det overordnede sogemonster for ansegerne, som forlader grundskolen,
viser, at der 1 ar er en storre andel elever end 1 de tidligere ar, som soger en
gymnasial uddannelse, mens en mindre andel soger en erhvervsuddan-
nelse, jf. figur 1. 1 2023-opgerelsen indgar der samlet knap 97.500 ansog-
ninger, heraf soger ca. 64.000 ansegere videre fra grundskolen. Knap hver
femte af ansogerne 19. og 10. klasse har sogt en erhvervsuddannelse (eud),
mens nzsten tre ud af fire har sogt en gymnasial uddannelse. De reste-
rende otte procent har sogt FGU, STU eller angivet, at de soger anden
form for aktivitet, som angives som “Qvrigt”.

Figur 1: Fordeling i ansggninger for ansegere i 9. og 10. klasse, der
forlader grundskolen (2020-2023)
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Note: Forberedende uddannelser og ovrig ungdomsuddannelser dekker over FGU, STU og ud-
landsophold, hejskole m.m. FGU kraver en malgruppevurdering, hvorfor ikke alle ansoger efter
denne ansegningsprocedure, og segningen til FGU derfor er ufuldstandig i opgerelsen.
Bemaerk: Sammenligninger af opgorelser for 2023 med foregiende ar skal foretages med forbe-
holdene in mente, szrligt pa grund af en mere pracis registrering af grundskoletilknytning i arets
data jf. afsnit om data pa side 2.

Kilde: Styrelsen for It og lering

Detaljeret fordeling af segning til ungdomsuddannelserne fremgir af bi-
lag 1.



1.2 Ansegninger fra 10. klasse fordelt pa grundskoletype

Blandt ansegere, der soger fra 10. klasse pa efterskoler og fri- og privat-
skoler soger en storre andel en gymnasial uddannelse sammenlignet med
ansogere fra 10. klasse i folkeskolen, jf. figur 2.

Figur 2: Ansggninger fra 10. klasse fordelt pa grundskoletype
(2020-2023)

100% Y
0,
90% 15,6% 15,0% LU 0,0% 12,1% 12,3%

80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

32,5% 27,1%

35,3% 33,0%

32,7%

32,1%

2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023

Efterskoler Folkeskoler Friskoler og private  @vrige grundskoletyper
grundskoler

B Gymnasial uddannelse ® Erhvervsuddannelse  Forberedende udd. og ovrig ungdomsudd.

Note: Forberedende uddannelser og ovrig ungdomsuddannelser dekker over FGU, STU og ud-
landsophold, hojskole m.m. FGU krever en malgruppevurdering, hvorfor ikke alle ansoger efter
denne ansogningsprocedure, og sogningen til FGU er derfor en ufuldstendig i opgerelsen. Ov-
rige grundskoletyper omfatter: Efterskoler med samlet sarligt tilbud, Kommunale ungdomsskoler
og ungdomskostskoler, Specialskoler, Dagbehandlingstilbud og behandlingshjem, Frie fagskoler
og uddannelsesinstitutioner for unge med szrlige behov.

Bemaerk: Sammenligninger af opgorelser for 2023 med foregiende 4r skal foretages med forbe-
holdene in mente, serligt pa grund af en mere pracis registrering af grundskoletilknytning i arets
data jf. afsnit om data pa side 2.

Kilde: Styrelsen for It og lering



2. Segning til erhvervsuddannelserne

2.1 Der er sket et mindre fald i andelen, der sgger en erhvervsud-
dannelse

12023 har i alt knap 12.500 ansegere, som forlader grundskolen, sogt en
erhvervsuddannelse (eud). Det svarer til 19,4 procent, hvilket er 0,6 pro-
centpoint lavere end 1 2022, /1. figur 3.

Andelen af ansogere, der soger eud, er storst 1 Region Nordjylland og
mindst i Region Hovedstaden i 2023. Ingen af regionerne har niet den
politiske malsztning for 2025 om, at minimum 30 procent af ansegerne
skal sege en erhvervsuddannelse, men region Nordjylland har fortsat
naet malet om 25 procents sogning fra 2020 som eneste region.

Figur 3: Andel ansogere, der sgger erhvervsuddannelse ud af forste
prioritets erhvervsuddannelsesansggere, fordelt pa ansggerens bo-
p=xlsregion (2020-2023)
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Note: Den rede sojle viser landstallet for skoledret 2023.

Bemark: Sammenligninger af opgorelser for 2023 med foregiende ar skal foretages med forbe-
holdene in mente, szrligt pa grund af en mere pracis registrering af grundskoletilknytning i arets
data jf. afsnit om data p4 side 2.

Kilde: Styrelsen for It og Laring.

Segningen til erhvervsuddannelserne, fordelt efter ansogerens bopzls-
kommune, for 2020-2023 fremgar af bilag 2 og 3.

Faldet 1 sogningen til en erhvervsuddannelse direkte fra grundskolens 9.
og 10. klasse skyldes primaert et fald i segningen til de to hovedomrader
”Omsorg, sundhed og pxdagogik” samt “Teknologi, byggeri og trans-

port”, jf. figur 4.



Figur 4. Andel ansogere fordelt pa erhvervsuddannelsernes hoved-
omrader (2020-2023)
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Note: Andelen er ud af alle ansogere til en ungdomsuddannelse direkte fra 9. og 10. klasse
Bemark: Sammenligninger af opgetelser for 2023 med foregiende ar skal foretages med forbe-
holdene in mente, serligt pa grund af en mere pracis registrering af grundskoletilknytning i arets
data jf. afsnit om data pa side 2.

Kilde: Styrelsen for It og Lacring.

2.2 Hver tredje ansgger til erhvervsuddannelse overvejer eux-forlgb
Ansogere, der soger en uddannelse med eux, opnar bade erhvervskompe-
tence og studiekompetence til videregaende uddannelser. Andelen af an-
sogere, som ved ansegning til en erhvervsuddannelse soger en uddannelse
med eux, udger i 2023 omkring 32 procent af det samlede antal ansegere
til erhvervsuddannelserne, som forlader grundskolen, jf. figur 5. Det er en
lille stigning 1 forhold til 2022 og pé niveau med 2021.

Eux er obligatorisk pa flere uddannelser inden for kontor, handel og for-
retningsservise, hvilket afspejler sig 1 den hoje andel af ansegere med eux.

Figur 5: Andel ansogere, der sgger en eux, ud af forste prioritets er-
hvervsuddannelsesansogere (2020-2023)
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Note: To ud af de i alt fem uddannelser inden for kontor, handel og forretningsservice har obli-
gatorisk eux, dvs. at de uddannelser kun kan gennemfores med cux.



Kilde: Styrelsen for It og Lering
3. Segning til de gymnasiale ungdomsuddannelser

3.1 Anspgning til de gymnasiale ungdomsuddannelser ligger pa ni-
veau med de seneste ar.

I alt har ca. 46.500 elever 1 9. og 10. klasse sogt en gymnasial uddannelse i
2023. Ud af ansegerne til de gymnasiale uddannelser er der fortsat flest,
der soger stx. Andelen, der har sogt en stx ud af ansegerne til de gymna-
siale uddannelser, er faldet med halvandet procentpoint, mens andelen,
der har sogt en hf, er steget med ca. et halvt procentpoint. Andelen, der
soger hhx har varet stigende de seneste ar og er ogsa steget i ar. Det er
nu 23 pct. af ansegerne til de gymnasiale uddannelser, der soger en hhx.
Andelen, der soger en htx, har varet faldende siden 2021 og er igen fal-
det 1 2023. Det er nu under otte pct. af ansegerne til de gymnasiale ud-
dannelser, der soger en htx, jf. figur 6.

Figur 6: Fordeling af ansggere, som har sggt en gymnasial uddan-
nelse (2020-2023)
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Kilde: Styrelsen for It og Lering

3.2 Serligt om elevfordelingen og ansggninger til de gymnasiale
ungdomsuddannelser

Offentliggorelsen af antallet af rettidige ansegninger til de gymnasiale
ungdomsuddannelser er uathaengig af den nye centrale fordeling af anse-
gere til de 3-drige gymnasiale uddannelser stx, hhx og htx, pre-ib samt til
2-arig hf. Antallet af ansogere i denne offentliggorelse beskriver udeluk-
kende, hvor mange der har sogt en gymnasial ungdomsuddannelse og
med hvilken prioritet inden den 28. marts. Det er pa baggrund af disse
data ikke muligt at sige, om og hvor en anseger vil fa tildelt en plads.

Den centrale fordeling vil forst ske i maj méaned. I boks 1 kan du se mere
om forskellige opgorelser af ansoegere, som vil blive foretaget over den
kommende tid frem mod fordelingen af elever.



BOKS 1 | RETTIDIGHED OG I TIDE TIL FORDELING

Ansggere, som har seggt rettidigt

En forudsztning for, at en anseger har retskrav pa at komme ind pa en gymnasial ud-
dannelse er, at ansegeren har oprettet en ansegning, og at den er underskrevet af
mindst én forzxldre eller ansegeren selv (hvis de er myndig) senest d. 13. marts.

Ansggere i offentliggorelse ultimo marts

Det antal ansegere, som offentliggores pa uddannelsesstatistik.dk pa baggrund af et
dataudtrak fra den 28. marts, indeholder alle ansogere, som soger direkte fra 9. eller
10. klasse og har fiaet underskrevet deres ansogninger af mindst én forzlder eller dem
selv (hvis de er myndige) pa tidspunktet for datatreekket. I offentliggorelsen indgar
ikke alle ansegere, som vil indga i fordelingen, primeart fordi der i fordelingen ogsa
medtages ansegninger fra ansogere, som ikke soger direkte fra grundskolen, sekun-
dert fordi der kan ske @ndringer i ansegningerne op til fordelingen.

Ansggere i tide til fordeling

Det antal ansegere, som kommer med 1 den centrale fordeling, er de ansogere, som
har oprettet og fiet underskrevet deres ansogninger af mindst én forzlder eller dem
selv (hvis de er myndige) inden fordelingen forventeligt medio maj. Dette kaldes her
71 tide til fordeling”. Her indgar altsa ogsa ansegere, som ikke har segt en gymnasial
uddannelse direkte efter grundskolen, samt evt. @ndringer i ansegninger eller ekstra
tilkomne ansegninger inden fordelingen.

4. Parathedsvurdering

4.1 Fald i andelen af ansggere, der er vurderet uddannelsesparate
til deres forste prioritet

Siden 2020 er andelen af ansegere, der er vurderet uddannelsesparat til
deres forste prioritet, faldet. I 2023 er 85 procent af ansegerne fra grund-
skolen, som seger optag pa en ungdomsuddannelse, vurderet uddannel-
sesparate til deres forste priotitet', /£ fignr 7. Ansegerne fir dog efterfol-
gende en endelig parathedsvurdering, som er den, der har betydning for
optaget.

! Fra skoledret 2022/2023 vutrdetes ansegerne enten “Parat” til sit ungdomsuddannel-
sesonske eller ”Parat til andre uddannelsesaktiviteter m.v. end gymnasiale uddannelser
og erhvervsuddanner”. (Her benzvnt Parat til andet”)



Figur 7: Andel af ansggere, som er vurderet parat til deres 1. priori-
tetsonske (2020-2023)
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Note: I figuren indgir ansogere, der har sogt en ungdomsuddannelse. Opgorelsen omfatter bade
ansogere pi 9. og 10. klassetrin. I opgerelsen indgar kun ansegere, der soger direkte fra grund-
skolen og altsé ikke ansogere, der kommer udefra og soger en ungdomsuddannelse.

Bemaerk: Sammenligninger af opgorelser for 2023 med foregaende 4r skal foretages med forbe-
holdene in mente, jf. afsnit om data pa side 2.

Kilde: Styrelsen for It og Laering

En lovaendring har medfort, at begrebet ”Ikke uddannelsesparat” blev af-
skaffet pr. 1. oktober 2022. Fremadrettet er det nye begreb “parat til an-
dre uddannelsesaktiviteter m.v. end gymnasiale uddannelser og erhvervs-
uddannelser” indfert i det tilfaelde eleven ikke er vurderet ”Parat” til en
gymnasial uddannelse eller en erhvervsuddannelse.

4.2 Farre uddannelsesparate pa gymnasiale uddannelser

Faldet i andelen af ansogere, der bliver vurderet parate til deres 1. priori-
tet, ses blandt ansegere til de gymnasiale uddannelser, hvor andelen, der
vurderes parat, er faldet med nasten to procentpoint i 2023. Blandt anse-
gere til erthvervsuddannelserne er andelen af ansegere, der vurderes pa-
rate faldet med knap et procentpoint, jf. figur 8.



Figur 8: Andel ansogere, der er vurderet parat til den uddannelse,
de har spgt som forste prioritet (2020-2023)
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Note: I figuren er andelen beregnet som antallet af ansogere, der er vurderet parat til deres forste
prioritet ud af antallet af ansogere, der har sogt det givne uddannelsesomrade. I dette tilfeelde
gymnasiale uddannelser og eud.

Bemaerk: Sammenligninger af opgorelser for 2023 med foregiende ér skal foretages med forbe-
holdene in mente, jf. afsnit om data pa side 2.

Kilde: Styrelsen for It og Laering

5. Segning til 10. klasse

5.1 Andelen af ansggere pa 9. klassetrin, der sgger 10. klasse, ligger
pa niveau med sidste ar

Lidt over halvdelen af ansogerne i 9. klasse har 1 2023 onsket at starte i
10. klasse, jf. figur 9. Siden 2020 er andelen af ansogere pa 9. klassetrin,
som soger 10. klasse, steget med knap fem procentpoint.

Figur 9: Andel ansggere pa 9. klassetrin, som sgger 10. klasse
(2020-2023)
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Bemaerk: Sammenligninger af opgorelser for 2023 med foregiende ér skal foretages med forbe-
holdene in mente, jf. afsnit om data pa side 2.
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Kilde: Styrelsen for It og Lering

5.2 Fortsat stigning i segning til 10. klasse pa efterskoler

Der ses en stigning i segningen mod 10. klasse pa efterskoler. Blandt de
9. klasses elever, der soger 10. klasse, er der fortsat en stigning i andelen,
der soger til en efterskole, mens andelen, der soger til 10. klasse pa en
folkeskole, er faldende. I 2023 udger segningen til efterskolerne knap 68
procent af de unge, som soger 10. klasse jf. figur 10. Sogningen mod 10.
klasse pa folkeskoler er faldet med knap fire procentpoint fra 2020 til
2023.

Figur 10: 9. klasses ansogere som sgger 10. klasse fordelt pa skole-
type, de sgger til (2020-2023)
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Note: I opgorelsen dakker efferskoler over efterskoler og efterskoler med sxrligt behov. Mens o2-
rige ndd. dackker over kommunale ungdomsskoler og ungdomskostskoler, specialskoler for born,
dagbehandlingstilbud og behandlingshjem, frie fagskoler samt erhvervsskoler m.v.

Bemaerk: Sammenligninger af opgorelser for 2023 med foregiende ar skal foretages med forbe-
holdene in mente, jf. afsnit om data pa side 2.

Kilde: Styrelsen for It og Laring

6. Ansggere, der sgger andet end en ungdomsuddannelse

6.1 Fald i andel, der sgger andet end en ungdomsuddannelse
12023 er andelen af ansegere, som efter grundskolen soger andet end en
ungdomsuddannelse, faldet samlet set, jf. figur 11. Det sker efter, at der
fra 2021 til 2022 var en relativ stor stigning i andelen, der sogte til andet
end en ungdomsuddannelse for bade 9. og 10. klasses ansegere. For an-
sogere, der forlader 9. klasse, er andelen i1 2023 pa niveau med 2022. For
ansogere, der forlader 10. klasse, er andelen 1 2023 faldet med et halvt
procentpoint sammenlignet med 2022.

Kategorien ”Ovrigt” teller f.eks. udlandsophold, varnepligt, frivilligt ar-
bejde eller andet, hvor sidstnzvnte udgor den storste andel af ”ovrigt”
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kategorien. Det kan ogsa vare elever, som er i forberedende og udvik-
lende aktivitet i regi af den kommunale ungeindsats (KUI) og dermed
ogsa potentielt i mélgruppen for den forberedende grunduddannelse

(FGU).

Figur 11: Andel ansogere i 9. og 10. klasse, som forlader grundsko-
len, og seger ’Ovrigt” (2020-2023)

8% 7,3% 7,3%
7%
6% 5,3% 5,:)“ 0
0

o= 4.8% 5,0%

5% 2
0o,
» 3.7% 3,7% 3,9%
/0 3)1” A

3%
2%
1%
0%

2020 2021 2022 2023

— ). k]. ovrigt 10. kl. ovrigt Total ovrigt

Bemaerk: Sammenligninger af opgorelser for 2023 med foregiende ér skal foretages med forbe-
holdene in mente, serligt pa grund af en mere pracis registrering af grundskoletilknytning i arets
data jf. afsnit om data pé side 2.

Kilde: Styrelsen for It og Lering

Vil du vide mere?

Du kan finde opgerelserne og mange flere i ministeriets datavarchus.
Her kan du selv opdele tallene pa en lang rakke baggrundsvariable f.eks.
hvor mange mand og kvinder, der soger ind pa uddannelserne, ansoger-
nes bopalskommune og meget andet.

I datavarehuset pa www.uddannelsesstatistik.dk er det ligeledes muligt at

tilga en lang rakke andre data om bl.a. test, karakterer og elevtal i grund-
skolen og bade pa skole-, kommune- og landsniveau.
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https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/18.aspx
http://esdh-uvm-stil/personallibraries/prod/b088089/checked%20out%20files/www.uddannelsesstatistik.dk

Bilagstabel 1: Segning til ungdomsuddannelserne for ansggere, der

forlader grundskolen — andel

Gymnasial uddannelse
Ordinaere gymnasiale uddannelser
2-arig almen studentereksamen (tidligere stk)
Almen studentereksamen
Hogjere forberedelseseksamen
Merkantil studentereksamen
Teknisk studentereksamen
Ovrige gymnasiale uddannelser
Dansk-fransk baccalauréat
Dansk-Tysk studentereksamen
European Baccalaureate
International baccalaureate
Pre-International Baccalaureate
Erhvervsuddannelse
Fodevarer, jordbrug og oplevelser
Kontor, handel og forretningsservice
Omsorg, sundhed og pedagogik
Teknologi, byggeri og transport
Forberedende uddannelser
Forberedende uddannelser
Ovrige ungdomsuddannelser
Saerligt tilrettelagt ungdomsuddannelse
Oprigt
Ialt

72,6%
71,9%
0,1%
42,0%
7,8%
14,8%
7,2%
0,8%
0,0%
0,0%
0,0%
0,1%
0,6%
19,8%
2,5%
3,3%
2,9%
11,2%
,1,8%
1,8%
1,1%
1,1%
4,7%

100,0%

72,1%
71,4%
0,1%
41,2%
8,1%
14,8%
7,1%
0,7%
0,0%
0,0%
0,0%
0,1%
0,5%
19,9%
2,5%
3,0%
2,9%
11,5%
,2,0%
2,0%
1,2%
1,2%
4,8%
100,0%

71,6%
70,8%
0,1%
41,5%
7,9%
15,0%
6,2%
0,8%
0,1%
0,0%
0,1%
0,1%
0,5%
20,0%
2,7%
2,8%
2,8%
11,7%
,1,8%
1,8%
1,1%
1,1%
5,5%
100,0%

72,6%
71, 7%
0,1%
41,0%
8,5%
16,5%
5,6%
0,9%
0,0%
0,0%
0,1%
0,2%
0,7%
19,4%
2,7%
2,7%
2.5%
11,4%
,2,1%
2,1%
0,9%
0,9%
5,0%
100,0%

Note: I tabellen indgér ansegere, der forlader grundskolen 1 9. og 10. klasse.

Bemaerk: Sammenligninger af opgorelser for 2023 med foregiende 4r skal foretages med forbe-

holdene in mente, jf. afsnit om data pa side 2.

Kilde: Styrelsen for It og Laering
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Bilagstabel 2: Andel ansogere, der soger en erhvervsuddannelse,
fordelt pa bopzlsregion og -kommune

Landstal 198 % 199% 20,0% 19,4 %
Region Hovedstaden 13,7% 13,6 % 13,4% 13,0 %
Albertslund 16,0% 18,0% 21,5% 159 %
Allered 8,1% 11,4% 8,1 % 8,9 %
Ballerup 224% 178% 16,2% 13,6 %
Bornholm 218% 220% 249% 228 %
Brondby 19,7% 21,3% 194% 15,7 %
Dragor 16,2 % 72% 131% 11,8 %
Egedal 184% 17.0% 157 % 20,2 %
Fredensborg 11,1% 11,6% 126% 11,8%
Frederiksberg 80%  74% 78%  T,7%
Frederikssund 283% 247% 220% 178%
Fureso 10,4% 11,1% 10,5% 10,8 %
Gentofte 3,0 % 2,8 % 3,8 % 3,8 %
Gladsaxe 123% 143% 145% 122 %
Glostrup 20,1% 20,3% 16,3% 16,3 %
Gribskov 18,0% 17,0% 20,0% 18,7 %
Halsnaes 254% 243% 258% 27,7 %
Helsingor 12,8% 155% 13,1% 13,0 %
Herlev 20,2% 19,3% 152% 16,6 %
Hillered 14,6% 140% 127% 14,9 %
Hvidovre 20,1% 164% 232% 17,6 %
Hoje-Taastrup 220% 17,8% 185% 20,0 %
Horsholm 5,4 % 5,6 % 5,6 % 4,7 %
Ishoj 184% 185% 20,5% 20,5 %
Kobenhavn 11,1% 122% 114% 10,9 %
Lyngby-Taarbxk 63% 51%  69% T1%
Rudersdal 6,5 % 5,5 % 5,7 % 6,3 %
Rodovre 123% 175% 17,6% 212%
Tarnby 197% 226% 164% 174%
Vallensbak 127% 12,6% 124% 12,6 %
Region Midtjylland 20,6 % 20,8% 21,3% 21,0 %
Favrskov 234% 20,9% 22,0% 20,5 %
Hedensted 272%  313% 257% 321 %
Herning 221% 209% 21,1% 23,7 %
Holstebro 185% 226% 212% 21,0%
Horsens 243% 23,6% 250% 203 %
Ikast-Brande 298% 248% 294% 329 %
Lemvig 278% 242% 294% 27,1 %
Norddjurs 273% 30,1 % 31,6% 32,0 %
Odder 247%  211% 173% 192 %
Randers 202% 21,8% 21,0% 24,0 %
Ringkobing-Skjern 244% 271% 272% 23,1%
Samso 440% 20,7% 32,0% 35,1 %
Silkeborg 192% 21,1% 20,6 % 20,3 %

Skanderborg 162% 183% 16,9% 18,2%



Skive 275% 250% 241% 224 %
Struer 25,6 % 26,9 % 28,1% 24,6 %
Syddjurs 237% 204% 239% 27,9%
Viborg 224% 229% 271% 27,0%
Aarhus 120% 120% 132% 10,7 %
Region Nordjylland 252% 251% 256% 250%
Bronderslev 29,0% 26,0% 259% 278 %
Frederikshavn 244% 271% 30,7% 26,6 %
Hjorring 259% 227% 27,0% 24,0 %
Jammerbugt 326% 279% 268% 258 %
Laso 0,0% 31,6% 56,3% 35,7 %
Mariagerfjord 297% 250% 27,6% 29,9 %
Morso 323% 354% 380% 39,5 %
Rebild 246% 32,8% 26,0% 24,1 %
Thisted 278% 26,5% 26,3% 26,9 %
Vesthimmerlands 309% 27,7% 325% 285%
Aalborg 19,3% 20,9% 19,6% 20,3 %
Region Sj=lland 224% 224% 223% 22,5%
Faxe 26,1% 26,6 % 28,4% 315%
Greve 196% 180% 168% 19,7 %
Guldborgsund 26,0% 225% 251% 213%
Holbzk 232% 19,9% 18,7% 23.8%
Kalundborg 30,5% 319% 30,5% 30,6 %
Koge 204% 221% 242% 218%
Lejre 175% 20,1% 159% 22,5%
Lolland 240% 229% 234% 279%
Nastved 239% 23,8% 24,0% 23,0%
Odsherred 295% 30,6% 283% 22,6 %
Ringsted 26,3% 24,0% 26,1% 222 %
Roskilde 149% 13,6% 138% 13,1 %
Slagelse 228% 239% 23,0% 21,7%
Solred 18,0% 18,0% 148% 20,2 %
Sore 252% 27,0% 29,6% 25,1 %
Stevns 243% 293% 26,0% 283 %
Vordingborg 19,8% 220% 259% 22,7 %
Region Syddanmark 23,0% 23,5% 23,5% 22,2%
Assens 247% 31,3% 30,7% 312%
Billund 244% 294% 30,2% 234%
Esbjerg 233% 237% 239% 223%
Fane 269 % 26,2% 222% 289 %
Fredericia 20,7% 23,6% 269% 222%
Faaborg-Midtfyn 27,0% 28,6% 27,6% 252 %
Haderslev 248% 248% 243% 19,1 %
Kerteminde 247% 30,5% 320% 313%
Kolding 220% 191% 222% 16,7 %
Langeland 352% 38,8% 33,0% 284 %
Middelfart 223% 21,0% 24,6% 214%
Nordfyns 332% 294% 245% 283 %

Nyborg 253% 248% 272% 26,1 %



Odense 169% 159% 151% 162 %
Svendborg 165% 203% 192% 19,0 %
Sondetborg 200 % 192% 227% 20,9 %
Tonder 284 % 305% 248% 242%
Varde 288 % 322% 29.8% 233 %
Vejen 314% 290% 30,0% 32,1 %
Vejle 222% 21,7% 202% 22,9 %
Kro 30,0% 173% 32,6% 194 %
Aabenraa 257% 283% 27.6% 26,1 %

Note: I tabellen indgir ansogere, der forlader grundskolen i 9. og 10. klasser.

Opgjort efter ansogerens bopzlskommune (2019-2023)

Bemark: Sammenligninger af opgerelser for 2023 med foregiende ar skal foretages med forbe-
holdene in mente, jf. afsnit om data pa side 2.

Kilde: Styrelsen for It og Lering



Bilagstabel 3: Andel ansogere, der soger en erhvervsuddannelse,
fordelt pa afgangstrin

Landstal 17,5% 181% 17,8% | 22,3% 21,8% 20,7%
Region Hovedstaden 10,2% 10,8% 10,2% | 18,6 % 17,1% 16,5 %
Albertslund 11,2%  194%  11,7% | 29,9%  24.3%  23,0%
Allerod 46%  70%  69% | 21,1%  95%  11,4%
Ballerup 13,7% 12,8%  8,6% | 23,0% 20,8%  19,5%
Bornholm 249%  235% 178% | 18.8%  26,3%  29,0%
Brondby 14,6% 16,8%  8,8% | 36,1%  254%  29,7%
Dragor 6,9%  3,8%  43% | 75% 227% 19,1%
Egedal 10,8%  12,8%  13,5% | 23,5% 18,5%  26,2%
Fredensborg 82%  9,7% 103% | 173% 17,6%  14,0%
Frederiksberg 49%  56%  6,7% | 10,0% 103%  8,6%
Frederikssund 212%  16,5%  16,5% | 29.8%  292%  19,7%
Fureso 43% 115%  73% | 188%  9,6%  13,8%
Gentofte 1,5%  1,0%  1,7% | 57%  93%  7.6%
Gladsaxe 140%  13,0%  8,7% | 148% 164% 17,1%
Glostrup 146%  6,7%  81% | 292% 293%  24,8%
Gribskov 159%  16,8%  154% | 19,2%  27.0%  24,3%
Halsnzs 16,9%  21,9%  234% | 34,0%  322%  35,0%
Helsingor 11,4% 10,8%  10,5% | 23,2% 17.0%  17,5%
Herlev 15,3%  14,1%  14,7% | 254% 16,9%  19,3%
Hillerod 9,6%  10,9%  131% | 20,1% 151% 17,1%
Hvidovre 13,8%  184%  150% | 20,5%  30,7%  20,4%
Hoje-Taastrup 144%  14.8%  152% | 23,5%  25,0%  28,9%
Horsholm 3,7%  42%  28% | 11,3% 10,0%  10,2%
Ishoj 16,8% 17,6%  144% | 23,5%  28,6%  33,7%
Kobenhavn 8,8%  9,5%  99% | 162%  13,5%  12,0%
Lyngby-Taarbak 27%  47%  35% | 92%  97%  12,3%
Rudersdal 40%  29%  43% | 85% 112%  9.8%
Rodovre 121%  11,9%  16,5% | 26,3%  243%  27,8%
Tarnby 179% 135%  15,7% | 30,1% 21,0%  19,6%
Vallensbak 10,6%  95% 114% | 16,7% 173%  14,9%
Region Midtjylland 20,6%  21,4%  20,9% | 20,9% 21,2%  21,0%
Favrskov 19,5%  18,5%  239% | 21,5% 23.8%  18,5%
Hedensted 35,6%  27,5%  38,7% | 284% 24,5%  28,1%
Herning 26,1%  22,0%  247% | 182%  20,5% = 23,2%
Holstebro 24.6%  211%  162% | 21,7%  21,3%  22,9%
Horsens 238%  253%  20,5% | 233% 24,5%  20,1%
Ikast-Brande 21,7%  26,5%  30,2% | 26,8%  31,5%  34,4%
Lemvig 31,7%  354%  273% | 219% 27,8%  27,1%
Norddjurs 30,6%  29,3%  295% | 29,2%  33,5%  34,1%
Odder 17,8%  123%  16,7% | 22,8%  192%  19,7%
Randers 18,5%  21,1%  21,0% | 24,5%  209%  26,5%
Ringkobing-Skjern 251%  26,0%  21,9% | 285%  282%  24,0%
Samso 30,0%  0,0%  545% | 150%  33,3%  26,9%
Silkeborg 224%  215%  21,5% | 20,4%  202%  19,7%



Skanderborg 13,6% 112%  152% | 19,9%  18,7%  18,9%
Skive 27.0%  27,7%  235% | 24.0% 221% = 21,9%
Struer 229%  282%  159% | 283%  27,7%  28,0%
Syddjurs 228%  19,5%  26,0% | 18,3%  26,8%  29,0%
Viborg 23.0%  31,1%  30,2% | 22.8% 239%  24,9%
Aarhus 10,3%  12,8%  9,7% | 13,2% 135%  11,3%
Region Nordjylland 23,8%  25,0% 24,6% | 26,4% 26,2%  25,3%
Bronderslev 240%  19,2%  21,1% | 27.8%  322%  32,3%
Frederikshavn 21,9%  264%  202% | 34,1%  364%  354%
Hjorring 238%  32,7%  23,6% | 21,5% 20,9%  24,1%
Jammerbugt 279%  242%  291% | 27.7%  29,0% = 23,4%
Leso 0,0%  00%  0,0% | 333% 563%  30,8%
Mariagerfjord 249%  26,0%  322% | 250%  28,7%  27.4%
Morso 36,4%  452%  422% | 350%  352%  38,2%
Rebild 351%  30,5%  26,0% | 303% 223%  22.8%
Thisted 24.0%  253%  313% | 27.8%  26,7%  24,7%
Vesthimmerlands 279%  394%  323% | 27.4% 282%  25,8%
Aalborg 19,6%  18,5%  20,4% | 222%  20,7%  20,2%
Region Sjzlland 20,8%  21,3%  22,6% | 24,4% 23,5% 22,3%
Faxe 242%  250%  30,2% | 292%  324%  32,6%
Greve 16,3%  14,7%  142% | 20,4%  199%  26,3%
Guldborgsund 225%  23,9%  199% | 22,5% @ 26,6%  22.8%
Holbaek 18,2%  15,7%  24,1% | 214% 212%  23,6%
Kalundborg 30,8%  29,3%  33,8% | 331% 31,6%  27,2%
Koge 19,1%  22,6%  204% | 26,1%  26,1%  23,4%
Lejre 21,7%  158%  27,7% | 188%  16,1%  18,8%
Lolland 221%  21,7%  29,0% | 242%  26,6%  257%
Nestved 22.0%  252%  246% | 26,0%  222% = 20,9%
Odsherred 251%  26,3%  250% | 36,6% 29,.9%  20,1%
Ringsted 209%  24,7%  202% | 28,0% 27,9%  24,5%
Roskilde 12,0%  143%  113% | 149% 133%  14,6%
Slagelse 215%  21,7%  22,6% | 26,8%  24,8%  20,5%
Solred 13,3% 11,3%  189% | 26,0% 18.8%  21,8%
Sora 24.0%  344%  263% | 31,0% 250% = 23,6%
Stevns 264%  253%  27,6% | 337%  26,8%  28,6%
Vordingborg 239%  20,2%  256% | 20,0%  31,7%  19,7%
Region Syddanmark 21,9%  22,4%  22,2% | 24,6% 24,4%  22,1%
Assens 265%  31,9%  333% | 334% 30,1%  30,0%
Billund 258%  342%  222% | 327%  26,6% = 24,0%
Esbjerg 203%  21,3%  223% | 275% @ 26,7% = 222%
Fano 20,0%  28,6%  375% | 30.4% 182%  19,0%
Fredericia 19,3%  233%  18,1% | 293%  31,0%  26,0%
Faaborg-Midtfyn 28,6%  284%  31,5% | 28,6% 272%  22,0%
Haderslev 250%  23,9% 172% | 24.6% 244%  20,9%
Kerteminde 27.0%  261%  299% | 31.8%  34,8%  32,0%
Kolding 19,3%  20,0%  183% | 18,8% 244%  151%
Langeland 289%  31,6%  385% | 434%  33,9%  18,0%
Middelfart 21,7%  241%  19,7% | 20,6%  24,8%  22,4%




Nordfyns
Nyborg
Odense
Svendborg
Senderborg
Tonder
Varde
Vejen
Vejle

Aro
Aabenraa

27,5%
18,7%
12,7%
24,8%
21,5%
33,8%
28,6%
28,9%
22,9%

0,0%
25,2%

26,4%
23,2%
13,1%
19,8%
26,7%
29,8%
18,6%
28,1%
19,3%

0,0%
25,2%

27,0%
21,1%
16,3%
21,3%
22,4%
24,9%
20,7%
27,7%
25,5%

0,0%
24,5%

30,4%
28,2%
18,1%
18,4%
16,9%
28,5%
34,9%
29.1%
20,9%
23,1%
31,4%

23,3%
29.4%
16,3%
18,9%
18,5%
21,6%
37,3%
31,1%
20,7%
36,6%
29,8%

29,3%
29,0%
16,2%
18,1%
19,5%
23,4%
25,0%
36,1%
21,4%
24.,4%
27,6%

Note: I tabellen indgir ansegere, der forlader grundskolen i hhv. 9. og 10. klasser. Tabellen er
fordelt pa elevens afgangstrin og bopalskommune (2020-2023).
Bemaerk: Sammenligninger af opgorelser for 2023 med foregiende ér skal foretages med forbe-
holdene in mente, jf. afsnit om data pa side 2.

Kilde: Styrelsen for It og Laering
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Bilagstabel 4: Andel ansggere pa 9. klassetrin, der soger gymnasial

uddannelse
S 2000 2021 2022 2023
Landstal 395% 36,7% 350% 345%
Region Hovedstaden 53,6% 50,3% 47,7%  47,3%
Albertslund 51,1%  50,8%  44,0%  56,1%
Allerad 59,8%  55,5%  46,9%  52,5%
Ballerup 48,2%  434%  45,7%  47.9%
Bornholm 34,6%  31,7%  36,4%  38,0%
Brondby 58,3%  53,2%  552%  59,5%
Dragor 61,2%  44,6%  48,0%  43,3%
Egedal 451%  40,6%  37,3%  37,8%
Fredensborg 58,1%  56,8%  54,8%  48,6%
Frederiksberg 48,8%  48,5%  44,8%  39,8%
Frederikssund 45,6%  457%  40,8%  442%
Fureso 50,9%  46,3%  38,7%  43,7%
Gentofte 69,1%  653%  643%  58,6%
Gladsaxe 58,0%  49,4%  46,8%  51,8%
Glostrup 51,6%  479%  455%  442%
Gribskov 51,3%  51,4%  482%  48,2%
Halsnaes 449%  46,7%  42,8%  40,7%
Helsingor 59,8%  53,9%  56,1%  51,4%
Herlev 51,9%  47,5%  458%  47.5%
Hillered 50,9%  52,9%  47,8%  44,6%
Hvidovre 48,2%  45,6%  41,6%  41,3%
Hoje-Taastrup 472%  492%  51,9%  52,9%
Horsholm 72,8%  725%  67,8%  68,8%
Ishej 59,1%  60,9%  56,4%  57,9%
Kobenhavn 50,9%  46,6%  433%  42,9%
Lyngby-Taarbazk 62,8%  56,9%  48,0%  50,8%
Rudersdal 67,8%  64,0%  632%  56,0%
Rodovre 523%  47,1%  44,3%  42,7%
Térnby 50,7%  44,7%  449%  43,8%
Vallensbzxk 64,6%  55,0%  61,7%  56,5%
Region Midtjylland 29,9%  26,8%  252%  23,3%
Favrskov 26,7%  241%  232%  20,2%
Hedensted 231%  21,1%  21,6%  18,5%
Herning 241%  20,5%  23,9%  19,4%
Holstebro 21,9%  16,8%  19,5%  19,6%
Horsens 40,0%  36,5%  30,2%  28,5%
Tkast-Brande 29,3%  31,4%  28,6%  23,1%
Lemvig 11,1%  11,1%  13,0%  14,0%
Norddjurs 31,7%  242%  26,0%  25,7%
Odder 275%  22,5%  16,6%  11,8%
Randers 37,5%  341%  31,8%  30,9%

Ringkobing-Skjern 29,7%  26,7%  27,1%  25)9%



Samso 0,0%  12,9% 75%  15,4%
Silkeborg 26,9%  21,7%  19,3%  20,2%
Skanderborg 18,4%  18,0%  16,6%  11,8%
Skive 224%  20,0%  17,9%  174%
Struer 18,9%  19,4%  20,1%  19,2%
Syddjurs 31,7%  274%  26,5%  24,2%
Viborg 34,0%  29,9%  26,0%  25,5%
Aarhus 358%  33,0%  30,3%  28,3%
Region Nordjylland 36,3%  32,9% 32,5%  31,8%
Bronderslev 32,6%  34,4%  36,0%  30,2%
Frederikshavn 424%  43,3%  39.2%  47,6%
Hjorring 39,6%  37,5%  31,6%  35,0%
Jammerbugt 28,7%  30,4%  327%  252%
Laso 17,6% 0,0% 0,0% 0,0%
Mariagerfjord 29,5%  30,8%  30,3%  32,3%
Morse 18,4%  139%  13,6%  14,6%
Rebild 36,1%  28,4%  26,3%  29,4%
Thisted 231% 212%  244%  19,7%
Vesthimmerlands 21,4%  225%  17,7%  23,9%
Aalborg 46,4%  37,7%  38,7%  34,3%
Region Sjelland 39,8%  37,6% 36,8%  36,6%
Faxe 392%  359%  31,1%  32,0%
Greve 51,0%  44,2%  50,1%  42,8%
Guldborgsund 36,9%  38,4%  37,9%  38,3%
Holbak 350%  37,0%  358%  35,8%
Kalundborg 333%  32,5%  31,2%  30,5%
Koge 43,7%  42,0%  36,5%  40,9%
Lejre 353%  31,9%  355%  25,7%
Lolland 37,0%  41,6%  38,5%  35,9%
Nastved 423%  40,4%  38,7%  41,2%
Odshetred 32,0%  32,5%  26,1%  29,7%
Ringsted 382%  38,1%  36,6%  42,1%
Roskilde 40,7%  35,6%  36,8%  37,2%
Slagelse 33, 7%  34,5%  344%  35,3%
Solred 51,4%  51,1%  45,0%  41,4%
Sore 425%  35,0%  32,3%  394%
Stevns 439%  357%  34,6%  27,6%
Vordingborg 42,9%  32,3%  359%  31,1%
Region Syddanmark 32,6% 30,2%  28,0%  28,5%
Assens 20,0% 17,1%  17,0%  17,0%
Billund 332%  30,6%  264%  24,8%
Esbjerg 40,9%  389%  36,7%  37,1%
Fano 421%  357%  23,5%  33,3%
Fredericia 47,7%  482%  36,8%  37,2%
Faaborg-Midtfyn 21,6% 18,3%  19,3%  19,7%

Haderslev 30,9%  285%  31,3%  34,5%



Kerteminde 26,55% 19.8% 17,0%  18,5%
Kolding 39.9%  381%  374%  33,6%
Langeland 154%  17,5%  169%  24,5%
Middelfart 296%  293%  255%  21,7%
Nordfyns 259%  227%  21,0%  26,1%
Nyborg 329%  254%  247%  28,6%
Odense 33,6%  325%  29,1%  29,1%
Svendborg 214%  20,6%  199%  16,7%
Sonderborg N,7%  357%  31,8%  37,7%
Tonder 258% 21,0%  235%  29,3%
Varde 320%  274%  28,6%  250%
Vejen 289%  254%  269%  29,8%
Vejle 287%  27.8%  241%  22.7%
Aro 83% 235%  60% 31,3%
Aabenraa 359%  33,7%  28,1%  332%

Note: I tabellen indgir ogsi ansegere, som ikke forlader grundskolen — det vil sige, at ansogere,
som soger 10. klasse, ogsd indgar i beregningen. Tabellen er fordelt pa ansogerens bopazlskom-
mune.

Bemaerk: Sammenligninger af opgorelser for 2023 med foregiende ér skal foretages med forbe-
holdene in mente, jf. afsnit om data pa side 2.

Kilde: Styrelsen for It og Laering



	Hovedresultater for 9. og 10. klasse elevers ansøgning til ungdomsuddannelser og 10. klasse i 2023
	1. Overordnet fordeling af ansøgningerne
	1.1 Overordnet svarer søgemønster til tidligere år
	Figur 1: Fordeling i ansøgninger for ansøgere i 9. og 10. klasse, der forlader grundskolen (2020-2023)

	1.2 Ansøgninger fra 10. klasse fordelt på grundskoletype Blandt ansøgere, der søger fra 10. klasse på efterskoler og fri- og privatskoler søger en større andel en gymnasial uddannelse sammenlignet med ansøgere fra 10. klasse i folkeskolen, jf. figur 2.
	Figur 2: Ansøgninger fra 10. klasse fordelt på grundskoletype (2020-2023)


	2. Søgning til erhvervsuddannelserne
	2.1 Der er sket et mindre fald i andelen, der søger en erhvervsuddannelse
	Figur 3: Andel ansøgere, der søger erhvervsuddannelse ud af første prioritets erhvervsuddannelsesansøgere, fordelt på ansøgerens bopælsregion (2020-2023)
	Figur 4. Andel ansøgere fordelt på erhvervsuddannelsernes hovedområder (2020-2023)

	2.2 Hver tredje ansøger til erhvervsuddannelse overvejer eux-forløb
	Figur 5: Andel ansøgere, der søger en eux, ud af første prioritets erhvervsuddannelsesansøgere (2020-2023)


	3. Søgning til de gymnasiale ungdomsuddannelser
	3.1 Ansøgning til de gymnasiale ungdomsuddannelser ligger på niveau med de seneste år.
	Figur 6: Fordeling af ansøgere, som har søgt en gymnasial uddannelse (2020-2023)

	3.2 Særligt om elevfordelingen og ansøgninger til de gymnasiale ungdomsuddannelser

	4. Parathedsvurdering
	4.1 Fald i andelen af ansøgere, der er vurderet uddannelsesparate til deres første prioritet
	Figur 7: Andel af ansøgere, som er vurderet parat til deres 1. prioritetsønske (2020-2023)

	4.2 Færre uddannelsesparate på gymnasiale uddannelser
	Figur 8: Andel ansøgere, der er vurderet parat til den uddannelse, de har søgt som første prioritet (2020-2023)


	5. Søgning til 10. klasse
	5.1 Andelen af ansøgere på 9. klassetrin, der søger 10. klasse, ligger på niveau med sidste år
	Figur 9: Andel ansøgere på 9. klassetrin, som søger 10. klasse (2020-2023)

	5.2 Fortsat stigning i søgning til 10. klasse på efterskoler
	Figur 10: 9. klasses ansøgere som søger 10. klasse fordelt på skoletype, de søger til (2020-2023)


	6. Ansøgere, der søger andet end en ungdomsuddannelse
	6.1 Fald i andel, der søger andet end en ungdomsuddannelse
	Figur 11: Andel ansøgere i 9. og 10. klasse, som forlader grundskolen, og søger ”Øvrigt” (2020-2023)


	Vil du vide mere?
	Bilagstabel 1: Søgning til ungdomsuddannelserne for ansøgere, der forlader grundskolen – andel
	Bilagstabel 2: Andel ansøgere, der søger en erhvervsuddannelse, fordelt på bopælsregion og -kommune
	Bilagstabel 3: Andel ansøgere, der søger en erhvervsuddannelse, fordelt på afgangstrin
	Bilagstabel 4: Andel ansøgere på 9. klassetrin, der søger gymnasial uddannelse


